Nº 2025009978, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 34/2025, que integra o presente 

instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE 

fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 19.909,20 (dezenove mil 

novecentos e nove reais, e vinte centavos), conforme termo de Homologação do referido Processo 

Licitatório.  

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 19.909,20 (dezenove mil novecentos 

e nove reais, e vinte centavos). Entretanto, será empenhado sob a Dotação Orçamentária, autorizada 

pela Lei nº 4685, de 19 de novembro de 2024, o valor de R$ 13.272,80 (treze mil, duzentos e setenta 

e dois reais, e oitenta centavos). 

Processo: 2025009978     Autorização de Compras: 115300      Valor: R$ 13.272,80 

Ficando para ser empenhado o valor de R$ 6.636,40 (seis mil, seiscentos e trinta e seis reais, e 

quarenta centavos), no exercício de 2026. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ENCARGOS SOCIAIS E DAS SANÇÕES: 

7.1. Todos os encargos sociais, incluindo-se os tributos relativos à legislação pertinente e outros, 

originários da execução do presente contrato correrão por conta da CONTRATADA.